
č. j.: MF-9811/2017/6601-50 
PID: MFCREXCQJZ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na dodávky tiskáren 
Evidenční číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-008299 

Číslo oznámení TED: 2017/S 066-123901 
(dále též „DNS“)  
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat 
za Centrálního zadavatele: 

Michal Kříž, ředitel odboru – Hospodářská správa 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

I.  

Centrální zadavatel v souladu s § 99 a § 139a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů prodlužuje dobu trvání Dynamického nákupního systému na dodávky 
tiskáren do 31. 3. 2028. 

II.  

Centrální zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje: 
1. upravenou Zadávací dokumentaci ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, kde (se): 

a) na titulní straně za název zákona vkládají slova „, ve znění pozdějších předpisů“; 
b) v čl. 1. upravuje Osoba oprávněná jednat za zadavatele; 
c) v čl. 1, v odst. 1.1 slovo „zavádí“ nahrazuje slovem „zavedl“; 
d) v čl. 2., v odst. 2.2 nahrazuje slova „spolu s formuláři“, slovy „včetně formulářů“; 
e) v čl. 2. odst. 2.4 nahrazuje číslo „2024“ číslem „2028“; 
f) v čl. 3, odst. 3.12 se doplňuje výčet kritérií hodnocení o kritéria: „provozní náklady a kritéria 

související se zásadami sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací„; 

g) v čl. 7 odst. 7.1 zrušuje poslední pododstavec; 
h) v čl. 8 odst. 8.1 zní: „Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona [čl. 5 ZD] 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
před okamžikem podání žádosti o účast.“; 

i) v čl. 8 odst. 8.4 písm. d) se slovo „písemný“ nahrazuje slovy: „smlouvu nebo jinou osobou 
podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je …“ a slova „v rámci“ se nahrazují 
slovem „při“; 

j) v čl. 8 odst. 8.5 se slova „pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem“ 
nahrazují slovy: „…, nastanou-li okolnosti dle § 83 odst. 3 Zákona.“; 

k) v čl. 9 odst. 9.1 se za slovo „nebo“ vkládá slovo „úředně“; 
l) na počátek čl. 13 odst. 13.1 se vkládá předložka „o“ a slovo „posoudí“ se nahrazuje slovem 

„rozhodne“ a  
m) v čl. 16 se zrušuje odst. 16.10. 

III.  

Centrální zadavatel ponechal v zadávací dokumentaci beze změny obsolentní (již neaktuální) 
ustanovení týkající se postupu při zavádění dynamického nákupního systému. Jedná se o ustanovení: 



 

2 
 

a) úvodní znění zadávací dokumentace na straně 1: „Zadávací dokumentace pro zavedení 
dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) dle § 138 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek1 (dále jen „Zákon“)…“; 

b) znění odst. 13.2 zadávací dokumentace. 

IV.  

Dodavatelé, kteří jsou již zařazeni do DNS, jsou nadále zařazeni na základě jejich dříve podaných 
žádostí o účast, které v době posuzování splnily podmínky pro zařazení do DNS. 

 

V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 …..….................................................... 
za Centrálního zadavatele 

Michal Kříž 
ředitel odboru – Hospodářská správa 

                                                            
1 Na toto místo je dle části II. písm. a) tohoto vysvětlení doplňován text: „, ve znění pozdějších předpisů“. 


		2024-03-25T12:32:14+0100
	Michal Kříž




